
  

1 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

 
Orden 865/2024 del Consejero de Educación, Ciencia y Universidades por la que se 
rectifican errores materiales de la Orden 3897/2023, de 7 de octubre, del Consejero de 
Educación, Ciencia y Universidades, por la que se resuelve la convocatoria de becas 
para el estudio de Bachillerato en la Comunidad de Madrid para el curso 2023-2024 y 
se incluyen nuevos beneficiarios de beca de Bachillerato para el curso 2023-2024. 

 
Por Orden 1142/2022, de 10 de mayo, de la Consejería de Educación, Universidades, 
Ciencia y Portavocía se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de becas para el 
estudio de Bachillerato en la Comunidad de Madrid (BOCM de 19 de mayo de 2022) y por 
Orden 1018/2023, de 23 de marzo, del Vicepresidente, Consejero de Educación y 
Universidades, se aprobó la convocatoria de becas para el estudio de Bachillerato en la 
Comunidad de Madrid correspondiente al curso 2023-2024, cuyo extracto fue publicado en 
el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid de 10 de abril de 2023. 
 
Seguidos los trámites legales oportunos, por Orden 3897/2023, de 7 de octubre, del 
Consejero de Educación, Ciencia y Universidades, se resuelve la convocatoria de becas 
para el estudio de Bachillerato para la Comunidad de Madrid para el curso 2023-2024 
(BOCM de 11 de octubre de 2023). 
 
Revisados los expedientes recogidos en el anexo de la Orden 3897/2023, de 7 de octubre, 
se aprecia por la unidad gestora la existencia de errores en la relación de beneficiarios, en 
los términos previstos en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y que determinan el 
reconocimiento de la condición de beneficiario de las becas a nuevos interesados. 
 
La competencia para la revisión de los errores materiales, de hecho o aritméticos, 
corresponde al propio órgano que haya dictado el acto, en los términos previstos en el 
artículo 53.5 de la Ley 1/1983, de 13 de diciembre, de Gobierno y Administración de la 
Comunidad de Madrid. 
 
Por todo lo anteriormente expuesto, 
 

 
DISPONGO 

 
 

Primero. Corregir los errores materiales advertidos en la Orden 3897/2023, de 7 de octubre, 
del Consejero de Educación, Ciencia y Universidades, por la que se resuelve la convocatoria 
de becas para el estudio de Bachillerato para la Comunidad de Madrid para el curso 2023-
2024. 
 
Segundo. Conceder la beca para el estudio de Bachillerato correspondiente al curso 2023-
2024 a los beneficiarios que figuran en el Anexo a esta orden y por el importe que consta en 
él. 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 

Ref: 09/555067.9/24



  

2 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

El citado Anexo se podrá consultar en las Direcciones de Área Territorial, en la oficina de 
Información de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades, y en la página web de 
Consejería de Educación, Ciencia y Universidades. 
 
Tercero. El pago de la beca se hará efectivo de la forma establecida en el apartado quinto 
de la Orden 3897/2023, de 7 de octubre, mediante la entrega de una tarjeta personalizada, y 
se realizará a través de la empresa colaboradora. 
 
Cuarto. El coste total de las becas concedidas, por un importe total de 577.053,10 euros, se 
financiará, con cargo al subconcepto 48399 del programa 323M de los Presupuestos 
Generales de la Comunidad de Madrid. 
 
Quinto. Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer con 
carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el Consejero de 
Educación, Ciencia y Universidades, o bien, directamente en el plazo de dos meses, recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente a la 
publicación del anexo de esta orden en las Direcciones de Área Territorial. 
 

 
Madrid, a fecha de firma 

 
EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, CIENCIA  

Y UNIVERSIDADES,  
 
 
 
 
 

Emilio Viciana Duro 
 
 
 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 

Firmado digitalmente por: VICIANA DURO EMILIO
Fecha: 2024.03.19 21:50



  

3 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

Anexo 
 

Nº EXPTE IMPORTE TOTAL
Euros 

237 3.300,00 

433 3.750,00 

521 2.000,00 

684 2.000,00 

694 2.000,00 

1154 2.000,00 

1216 2.000,00 

1440 2.000,00 

1681 3.280,00 

1755 1.620,00 

1872 2.000,00 

1961 2.000,00 

1990 2.000,00 

2033 2.000,00 

2276 2.000,00 

2283 2.000,00 

2534 2.000,00 

2570 2.000,00 

2664 2.000,00 

2683 2.000,00 

2849 1.750,00 

2895 3.250,00 

3025 3.750,00 

3526 2.000,00 

3556 3.750,00 

3591 2.000,00 

3735 2.000,00 

4081 3.750,00 

4303 3.510,00 

4317 3.750,00 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 



  

4 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

Nº EXPTE IMPORTE TOTAL
Euros 

4544 2.000,00 

4626 2.000,00 

4637 3.500,00 

4865 2.000,00 

5112 2.900,00 

5201 3.750,00 

5222 2.000,00 

5820 2.000,00 

6089 2.000,00 

6293 1.670,00 

6693 1.750,00 

6982 1.750,00 

7032 2.000,00 

7119 2.000,00 

7376 2.000,00 

7505 3.750,00 

7706 2.000,00 

7747 2.000,00 

7816 1.750,00 

7838 1.750,00 

8153 3.750,00 

8338 2.000,00 

8634 2.000,00 

8852 2.000,00 

8897 1.750,00 

9024 3.750,00 

9113 2.000,00 

10004 3.750,00 

10290 3.750,00 

10330 3.750,00 

10342 2.000,00 

10382 2.000,00 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 



  

5 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

Nº EXPTE IMPORTE TOTAL
Euros 

10450 3.750,00 

10522 3.750,00 

10543 2.000,00 

10547 2.000,00 

10647 2.000,00 

10815 2.000,00 

11447 3.750,00 

11494 3.135,60 

11797 2.000,00 

11812 2.000,00 

11913 2.000,00 

12274 3.750,00 

12528 3.750,00 

12833 3.280,00 

13039 2.000,00 

13349 3.750,00 

13353 3.750,00 

13962 3.750,00 

14016 2.000,00 

14550 2.000,00 

14563 1.300,00 

14728 2.000,00 

14810 2.000,00 

15002 2.000,00 

15100 2.000,00 

15222 2.000,00 

15506 3.750,00 

15589 2.000,00 

15633 3.750,00 

15810 1.750,00 

15850 2.000,00 

15927 2.000,00 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 



  

6 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

Nº EXPTE IMPORTE TOTAL
Euros 

16210 2.000,00 

16249 2.000,00 

16267 2.000,00 

16310 2.000,00 

16500 3.270,00 

16569 2.000,00 

16709 3.115,00 

16744 3.750,00 

16754 2.000,00 

16791 2.000,00 

16805 2.000,00 

16819 1.750,00 

16832 3.750,00 

16847 2.000,00 

16850 2.000,00 

17081 3.750,00 

17091 3.750,00 

17137 2.000,00 

17165 3.750,00 

17343 2.000,00 

17506 3.750,00 

17586 3.400,00 

17751 3.610,00 

17927 2.000,00 

18149 2.000,00 

18197 2.000,00 

18204 2.000,00 

18344 2.000,00 

18372 2.000,00 

18441 2.000,00 

18543 2.000,00 

18971 2.000,00 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 



  

7 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

Nº EXPTE IMPORTE TOTAL
Euros 

19003 2.000,00 

19113 3.105,00 

19253 2.000,00 

19528 2.000,00 

19591 2.000,00 

19652 3.750,00 

19760 2.000,00 

19847 3.750,00 

19978 3.750,00 

20173 2.000,00 

20207 3.750,00 

20386 2.000,00 

20451 2.000,00 

20520 2.000,00 

21334 3.300,00 

21392 3.600,00 

21506 3.600,00 

21524 3.750,00 

21668 2.000,00 

21672 2.000,00 

21696 3.750,00 

21758 2.000,00 

21760 2.000,00 

21910 3.750,00 

22094 3.375,00 

22280 3.750,00 

22298 2.520,00 

22380 3.750,00 

22401 3.281,50 

22478 1.750,00 

22491 3.750,00 

22522 1.610,00 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 



  

8 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

Nº EXPTE IMPORTE TOTAL
Euros 

22529 1.610,00 

22535 3.250,00 

22600 2.000,00 

22680 3.750,00 

22815 3.700,00 

22952 1.750,00 

23068 3.300,00 

23180 3.750,00 

23306 3.750,00 

23433 3.750,00 

23506 3.750,00 

23525 2.000,00 

23568 2.000,00 

23585 652,00 

23593 3.650,00 

23759 3.375,00 

24003 2.000,00 

24024 3.750,00 

24060 3.275,00 

24154 3.750,00 

24200 2.000,00 

24245 3.750,00 

24263 3.258,00 

24333 3.750,00 

24382 3.591,00 

24420 3.750,00 

24474 900,00 

24859 3.750,00 

25061 3.750,00 

25062 3.750,00 

25079 3.750,00 

25560 3.700,00 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 



  

9 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

Nº EXPTE IMPORTE TOTAL
Euros 

25610 3.750,00 

25661 2.000,00 

25745 2.000,00 

25820 3.750,00 

25855 2.000,00 

25905 2.000,00 

26216 3.750,00 

26325 3.000,00 

26451 3.750,00 

26552 3.750,00 

26589 2.000,00 

26852 3.750,00 

26946 2.000,00 

26975 2.000,00 

27403 2.000,00 

27520 1.750,00 

27521 3.750,00 

27612 2.000,00 

27677 3.750,00 

27826 2.000,00 

27941 3.200,00 

28011 3.360,00 

28142 3.750,00 

28263 3.750,00 

28264 3.200,00 

28443 3.750,00 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 


